
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0001388_2020_determina_firmata.pdf Boschi Michela 792458DC2DDB2CDC659948B2294D9507

2685849F5DBD211C352C93D81AA27BF7

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ausl.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-07]

CLASSIFICAZIONI:

Servizio Logistica E Gestione Amministrativa Lavori Pubblici

ADOTTATO DA:

Michela Boschi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento
del servizio di brokeraggio assicurativo a favore dell’Amministrazione
aggiudicatrice Azienda USL di Parma e delle seguenti Aziende Sanitarie aderenti
ad AVEN: AOU di Parma, AUSL di Piacenza, AUSL di Reggio Emilia, AOU di
Modena, AUSL di Modena per il periodo 31.12.2020 – 31.12.2023 - (procedura
effettuata da AUSL Parma in qualità di Azienda capofila) – Codice Identificativo
Gara (CIG): 8450299F52 - AMMISSIONE DITTE

OGGETTO:

12/11/2020 16:43DATA:

0001388NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 la Deliberazione n. 649 del 28.09.2016, con la quale è stato costituito il Servizio Logistica eRICHIAMATA
Gestione Amministrativa Lavori Pubblici, competente per l’affidamento dei servizi non sanitari per l’Azienda
USL di Parma e con la quale sono stati attribuiti al Direttore dello stesso Servizio i poteri per l’adozione del
presente atto, nonché la Deliberazione n. 666 del 30.08.2019;
 

 la propria competenza ad emanare il provvedimento in oggetto;VISTA
 
PREMESSO:
 

che con Deliberazione n. 615 del 30.09.2020 è stata indetta una gara comunitaria a procedura
aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per ’affidamento del servizio di brokeraggio
assicurativo a favore dell’Amministrazione aggiudicatrice Azienda USL di Parma e delle seguenti
Aziende Sanitarie aderenti ad AVEN: AOU di Parma, AUSL di Piacenza, AUSL di Reggio Emilia,
AOU di Modena, AUSL di Modena per il periodo 31.12.2020 – 31.12.2023 - (procedura effettuata da
AUSL Parma in qualità di Azienda capofila) – Codice Identificativo Gara (CIG):  8450299F52  con
aggiudicazione da effettuarsi in base a quanto previsto dall'art. 95 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,
attribuendo alla componente tecnica i 100 punti messi a disposizione valutabili in base ai diversi
elementi menzionati nel disciplinare di gara e nel capitolato di appalto;
che il servizio di cui trattasi non comporta per le Aziende Sanitarie committenti alcun onere diretto né
presente né futuro per compensi, rimborsi e quant’altro, in quanto il compenso per il Broker, come
da consuetudine di mercato, è posto a carico delle Compagnie Assicuratrici, sulla base della
provvigione fissa per tutta la durata contrattuale indicata nella documentazione di gara;
che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di Intercent-ER
“SATER” ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016;

IL DIRETTORE

Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del
servizio di brokeraggio assicurativo a favore dell’Amministrazione aggiudicatrice Azienda
USL di Parma e delle seguenti Aziende Sanitarie aderenti ad AVEN: AOU di Parma, AUSL
di Piacenza, AUSL di Reggio Emilia, AOU di Modena, AUSL di Modena per il periodo
31.12.2020 – 31.12.2023 - (procedura effettuata da AUSL Parma in qualità di Azienda
capofila) – Codice Identificativo Gara (CIG): 8450299F52 - AMMISSIONE DITTE

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

Servizio Logistica E Gestione Amministrativa Lavori Pubblici



Richiamato quanto esposto in premessa:
1) di ammettere al prosieguo della gara, per l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo a favore
dell’Amministrazione aggiudicatrice Azienda USL di Parma e delle seguenti Aziende Sanitarie aderenti ad
AVEN: AOU di Parma, AUSL di Piacenza, AUSL di Reggio Emilia, AOU di Modena, AUSL di Modena per il
periodo 31.12.2020 – 31.12.2023 - (procedura effettuata da AUSL Parma in qualità di Azienda capofila) –
Codice Identificativo Gara (CIG):  8450299F52, le Ditte:

Marsh S.p.A., con sede in 20158 Milano (MI), Viale Luigi Bodio 33, codice fiscale n. e partita IVA n.
01699520159;
Aon S.p.A., con sede in Milano, Via Calindri n. 6, codice fiscale n. 10203070155 e partita IVA n.
11274970158;
Willis Italia S.p.A. con sede legale in Milano, Via Pola, n. 9 cap. 20124 codice fiscale n.
03902220486 e partita IVA n. 03902220486;

Determina

che il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S193 del
05.10.2020, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - quinta serie speciale n. 117 del
07.10.2020, sul profilo del committente dell’Azienda Capofila www.ausl.pr.it, sul sito dell’Agenzia
Intercenter http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ alla sezione “Bandi e avvisi”, sui  siti
www.sitar.er.it (Sitar della Regione Emilia-Romagna) e www.servizicontrattipubblici.it (Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti) e per estratto in data 13.10.2020 sui quotidiani Aste e Appalti Pubblici,
Avvenire, Corriere della Sera ed. reg.le e Gazzetta di Parma;
che in data 30.10.2020 alle ore 12,00, sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte di cui
alla presente gara;

 
 il verbale di seduta pubblica del giorno 10.11.2020 di verifica della regolarità documentale e diVISTO

ammissione delle Ditte dal quale risulta l’ammissione al prosieguo della gara per i concorrenti:

Marsh S.p.A., con sede in 20158 Milano (MI), Viale Luigi Bodio 33, codice fiscale n. e partita IVA n.
01699520159;
Aon S.p.A., con sede in Milano, Via Calindri n. 6, codice fiscale n. 10203070155 e partita IVA n.
11274970158;
Willis Italia S.p.A. con sede legale in Milano, Via Pola, n. 9 cap. 20124 codice fiscale n.
03902220486 e partita IVA n. 03902220486;
COSTITUENDO R.T.I. Assiteca S.p.A. Internazionale di Brokeraggio Assicurativo in breve Assiteca
S.p.A., con sede in Milano, Via G. Sigieri n. 14 codice fiscale n. 09743130156 e partita IVA n.
09743130156 società mandataria, GBSAPRI S.p.A. con sede legale in Roma (RM), Via Nomentana
n. 183, Codice Fiscale 12079170150, Partita I.V.A. 12079170150 società mandante, ASSITECA
B.S.A. S.r.l. con sede legale in Modena (MO), Via Giardini n. 474, Codice Fiscale 06954420151 e
Partita Iva 01841730367 società mandante



Michela Boschi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Rossana Ricco'

COSTITUENDO R.T.I. Assiteca S.p.A. Internazionale di Brokeraggio Assicurativo in breve Assiteca
S.p.A., con sede in Milano, Via G. Sigieri n. 14 codice fiscale n. 09743130156 e partita IVA n.
09743130156 società mandataria, GBSAPRI S.p.A. con sede legale in Roma (RM), Via Nomentana
n. 183, Codice Fiscale 12079170150, Partita I.V.A. 12079170150 società mandante, ASSITECA
B.S.A. S.r.l. con sede legale in Modena (MO), Via Giardini n. 474, Codice Fiscale 06954420151 e
Partita Iva 01841730367 società mandante.

2) di dare avviso alle Ditte interessate ai sensi dell’art 76 comma 2 bis Dlgs 50/2016.
 


